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شهدای حمله تروریستی زاهدان تشییع و به خاک سپرده شدند

فریادوحدتشیعهوسنیعلیهتروریسموفتنهانگیزی
پس از هواپیماهای اف۴ و سوخو۲۴ رقم خورد

عملیاتیشدنسامانهشبیهسازجنگالمیگ29
پیکرهای مطهر ستوان سوم علیرضا کیخا و 
سرباز وظیفه مبین رشیدی، شهدای حمله 
تروریستی شنبه گذشته زاهدان، روز گذشته 
بر فراز دستان مردم شیعه و سنی این 
شهرستان تشییع شد. این مراسم صبح 
دیروز از مقابل کلانتری ۱۶ کوی شهدای 
زاهدان، یعنی محل شهادت آنان، آغاز شد 
و این دو شهید والامقام پس از تشییع در 
گلزار شهدای زاهدان به خاک سپرده شدند. 
گروهک تروریستی جیش العدل مسئولیت 
این حمله تروریستی را برعهده گرفت. ضمن 
اینکه تصاویر منتشر شده، علاوه بر اینکه 
نشان می دهد 4 تروریست تجهیزات و ادوات 
زیادی به همراه داشتند، انتساب آنان به این 
گروهک را نیز تأیید می کند. از جمله اینکه 
روی برخی از سلاح های به جا مانده، نام این 
گروهک تروریستی حک شده بود. بر همین 
اساس بود که وزیر کشور گفت از دولت 
همسایه انتظار داریم از مرزها مراقبت کند، 
امری که به محل استقرار پایگاه های این 
گروهک، یعنی همسایه شرقی ایران اشاره 
دارد. هرچند احمد وحیدی این را نیز اضافه 
کرد که نیروهای امنیتی و اطلاعاتی، این 

گروهک ها را رها نخواهند کرد.

شکوهوحدتدرمراسمتشییع
روز گذشته در زاهدان، شیعه و سنی در مراسم 
تشییع این دو شهید حضور داشتند. چه 
اینکه، در این حمله تروریستی، هم خون 
یک شیعه به خاک ریخته شده و هم خون 
یک بلوچ اهل سنت؛ امری که نشان دهنده 
عناد و عداوت تروریست ها با ایران یکپارچه و 
دین مبین اسلام، اعم از شیعه و سنی است. 
شهید علیرضا کیخا، نیروی کادر و درجه دار 
فراجا، شیعه بود که از وی، دو فرزند پسر 
به یادگار مانده است. شهید مبین رشیدی، 
2۱ ساله، بلوچ و اهل سنت بود که اضافه 
خدمت او به دنبال عفو رهبر انقلاب بخشیده 
شده بود و او روزهای پایانی خدمت خود را 
سپری می کرد که در این حمله تروریستی 
به شهادت رسید. این دو شهید، هر دو اهل 

شهر زاهدان بودند.
محمد گرمی، استاندار سیستان و بلوچستان 
در مراسم تشییع پیکر پاک این شهیدان 
گفت: امروز شیعه و سنی با حضور پرشور 
خود، نقشه های دشمنان را نقش برآب 
کردند، شهیدان ما زنده اند و در جوار حق رزق 
و روزی می خورند و از مقام بالایی برخوردارند. 
حاجی بارانی درازهی، بزرگ طایفه درازهی در 

سراوان نیز با بیان اینکه حرکت غیرانسانی 
و نابخردانه حمله به کلانتری ۱۶ و به شهادت 
رسیدن 2 نفر از پرسنل خدوم انتظامی استان 
را محکوم می کنیم، گفت: چنین اعمال 
غیرانسانی باعث می شود امنیت منطقه و 
استان خدشه دار شود و موجب می شود 
سرمایه گذاران کمتری به استان ورود کنند 

و باعث عقب ماندگی اقتصادی می شود.
بزرگ طایفه درازهی در سراوان ادامه داد: 
دشمن با انجام این حرکات می خواهد میان 
شیعه و سنی و اقوام ایرانی اختلاف ایجاد کند 
و از مسائل قومیتی و مذهبی بهره برداری 
کند، اما مردم ما این را نمی پذیرند و هرگز 
دشمن به آرزوی خود نخواهد رسید به غیر از 
اینکه خودشان به هلاکت می رسند و بدنام 
می شوند. وی تصریح کرد: بهتر است مردم 
وحدت و انسجام خود را در راستای امنیت 
پایدار و وحدت ملی در استان حفظ کنند 
تا دشمن نتواند ذره ای بهره برداری کند و 
به اهداف شوم خود در استان دست یابد.

بهتروریستها وزیرکشور اخطار
احمد وحیدی، وزیر کشور نیز در واکنش به 
این حمله تروریستی، با بیان اینکه نیروهای 
کلانتری با قدرت )با تروریست ها( برخورد 
کردند، گفت: این اتفاق، یک اتفاق تروریستی 
بود و در واقع این افراد به عنوان مردم عادی 
وارد شده و بعد یک کار تروریستی را شکل 
دادند. رئیس شورای امنیت کشور تأکید کرد: 
گروه های تروریستی که چنین فعالیت های 
تروریستی دارند، بدانند که دستگاه های 

اطلاعاتی و انتظامی ما آنها را رها نخواهند 
کرد. وزیر کشور تصریح کرد: ما از دولت 
همسایه انتظار داریم از مرزها مراقبت و آنها را 
کنترل کند. وحیدی تأکید کرد: با افرادی که 
از فرای مرزها آمده بودند، برخورد می شود.

روایتپدرانازشهیدان
در حاشیه مراسم وداع و تشییع این شهدا، 
پدران آنان روایت هایی از فرزندان خود ارائه 
کردند. آقای رشیدی، پدر شهید اهل سنت 
سرباز وظیفه مبین رشیدی، گفت: شهید 
»مبین« فردی بااخلاق و مردمدار بود و همه 
آنانی که با او ارتباط داشتند می دانند که 
هیچگاه زبانش به غیبت گشوده نشد و از 
کسی بد تعریف نکرد. وی ادامه داد: شهدا 
برای تأمین امنیت، آسایش و رفاه مردم جان 
خود را نثار کردند؛ دشمنان، کور خوانده اند 
ما همیشه آماده شهادت هستیم. پدر شهید 
رشیدی اظهار کرد: دشمنان بدانند این راه با 
شهادت فرزندان ما به پایان نمی رسد، هزاران 
نفر دیگر برای دفاع از خاک این کشور، ملت و 

ناموس خود تمام قد ایستاده اند.
آقای کیخا، پدر شهید علیرضا کیخا با بیان 
اینکه پسرش بسیار مردمدار بود و در رعایت 
حقوق دیگران کوتاهی نمی کرد، افزود: 
علیرضا عاشق شغلش بود و افتخار می کنم 
در راه انقلاب به شهادت رسید. وی ادامه داد: 
فرزندم ۳۷ سال بیشتر نداشت که در درگیری 
با گروهک تروریستی در کلانتری ۱۶ زاهدان به 
فیض شهادت نائل آمد و افتخار می کنم در راه 

دفاع از کشورش به شهادت رسید.

سامانه شبیه ساز جنگ الکترونیک جنگنده میگ2۹ 
در حاشیه بازدید فرمانده کل ارتش از سامانه های جنگ 
الکترونیک هواپیماها در دانشگاه شهید ستاری، عملیاتی 
شد. این شبیه ساز توسط خلبانان زبده نیروی هوایی 
ارتش با موفقیت آزمایش و به سرانجام رسید و بزودی 
به یگان هایی که دارای هواپیماهای میگ2۹ هستند، 

تحویل داده می شود.
سیستم جنگ الکترونیک یا جنگال که عامل 
ارتقای توان عملیاتی یگان ها محسوب می شود، 
اصطلاحی نظامی و بیانگر کاربرد الکترونیک و امواج 
الکترومغناطیس در نبردها است و شامل ارتباطات 
رادیویی، ایجاد اختلال در ارتباطات رادیویی دشمن و 
شنود )استراق سمع( گفت و گوهای دشمن می شود. با 
توجه به اهمیت مسأله جنگ الکترونیک که پیش بینی 
می شود از جنگ های آینده در جهان باشد، از مدتی 
پیش اقداماتی برای ساخت سامانه های شبیه ساز 
جنگ الکترونیک برای هواپیماهای مختلف اعم از 
هواپیماهای اف4، سوخو24 و سایر جنگنده ها در 
دانشگاه هوایی شهید ستاری انجام و تحویل پایگاه ها 
شده و حالا هم نوبت به هواپیمای میگ2۹ رسیده 
است. رونمایی و ساخت سامانه های شبیه ساز جنگالی 
هواپیماها باعث صرفه جویی بسیار بالایی در حوزه 
نیروی انسانی، تجهیزات و هزینه مادی خواهد شد.

مفتاحچالشهایهواییارتش
امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل 
ارتش جمهوری اسلامی ایران صبح دیروز به همراه امیر 
سرتیپ خلبان حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی 
ارتش و امیر سرتیپ علیرضا شیخ، معاون تربیت و 
آموزش آجا، با حضور در دانشگاه هوایی شهید ستاری 
از بخش های مختلف این یگان بازدید و روند تربیت 

و آموزش دانشجویان این دانشگاه را مورد ارزیابی قرار 
داد. امیر موسوی در نشست صمیمانه هم اندیشی با 
فرماندهان، اساتید، کارکنان و دانشجویان دانشگاه شهید 
ستاری گفت:»دانشگاه شهید ستاری علاوه بر اینکه 
قطب هوانوردی کشور است، در بحث جنگال، پهپاد و 
سایبر سرآمد بوده و مرجعیت دارد.« فرمانده کل ارتش 
در بازدید از سامانه های جنگ الکترونیک هواپیماها 
از جمله سامانه شبیه ساز جنگ الکترونیک جنگنده 
میگ2۹ که در حاشیه این بازدید مورد بهره برداری 
قرار گرفت، از دانشگاه هوایی شهید ستاری به عنوان 
یک دانشگاه پیشرو و مفتاح چالش های نیروی هوایی 
و حتی ارتش یاد کرد و افزود:»دانشگاه هوایی شهید 
ستاری از ابتدا در حوزه اختراعات و ساخت محصولات 
جدید مورد استفاده صنایع هوایی و کشور پیشرو بوده 
و کارهای بسیار خوبی در این زمینه انجام شده است.«
وی با اشاره به ساخت شبیه سازهای آموزشی توسط 
نیروی هوایی ارتش اظهار کرد:»ساخت و تولید 
شبیه ساز آموزشی جنگ الکترونیک هواپیمای میگ2۹ 
که قبلاً مشابه آن برای هواپیماهای دیگر ساخته شده 
است، هم از لحاظ جنگ الکترونیک و هم از باب 
تدابیر و تأکیدات فرماندهی معظم کل قوا به این حوزه، 
از اهمیت ویژه ای برخوردار است که توسط نخبگان 
نیروی هوایی ارتش در دانشگاه هوایی شهید ستاری 
تولید شده است.« امیر موسوی با بیان اینکه شبیه ساز 
جنگال میگ2۹ آزمایش های موفقی را پشت سر گذاشته 
است و با ورود به عرصه تمرین و عملیات حتماً در 
ارتقای توان رزم نیروی هوایی ارتش مؤثر خواهد بود، 
خاطرنشان کرد:»دانشگاه شهید ستاری این آمادگی 
را دارد در صورت نیاز در حوزه ها و بخش های مختلف 
مرتبط با صنایع دفاع و سایر نیروهای مسلح کمک 

کند و هم افزایی داشته باشد.«

عکس: آجاعکس: فارس

امکانهایپررنگ
این بی توجهی در حالی صورت گرفته که نگاهی 
به موقعیت کشورهای آفریقا نشان می دهد 
چه امکان هایی برای بهره برداری سیاسی و 
اقتصادی در میان کشورهای این قاره دیده 
می شود که می تواند مقدمه تحقق بخش مهمی 
از اهداف و منافع ملی کشور باشد. شمار زیادی 
از ۵4 کشور قاره آفریقا، عضو سازمان کنفرانس 
اسلامی هستند و قریب به اتفاق آنها از اعضای 
جنبش عدم تعهد محسوب می شوند؛ امری که 
شاخص مهمی برای هدف گرفتن آنها توسط 
جمهوری اسلامی می شود و فرصت خوبی را 
برای دولتمردان ایرانی فراهم می کند تا بسیاری 
از اهداف سیاسی و اقتصادی خود را محقق 
سازد. تحرکات ویژه دولت سیزدهم در کشورهای 
آفریقایی طی دو سال گذشته در قرار گرفتن 
تهران و قاهره در روند ترمیم و تقویت رابطه ای 
که سال هاست متوقف شده و همچنین در 
تفاهم برای ازسرگیری رابطه با سودان پس از 
قریب به 8 سال بن بست، پدیدار شده است؛ 
دو رویدادی که نشان می دهد وعده های رئیسی 
برای توسعه سیاست خارجی همه جانبه اش 
فراتر از موضعگیری های اعلامی به عمل تبدیل 

شده است.

وقوفبهظرفیتهایعظیماقتصادی
علاوه بر اینها یکی از شاخص های مهم برای 
هدف قرار دادن کشورهای طرف مراوده در آفریقا، 
بهره مندی این کشورها از ظرفیت تبادل مواد خام 
و همچنین مهیا کردن بازارهای باز روی کالاهای 
ایرانی است که به نظر می رسد دولت سیزدهم 
بر خلاف رویه دولت های پیشین نسبت به 
بهره مندی از آن وقوف کامل یافته است. چهار 
منطقه شمال آفریقا، آفریقای جنوبی، غرب 
آفریقا و آفریقای مرکزی در ریل گذاری جدید 
دولت سیزدهم کارویژه های اقتصادی، سیاسی 
و فرهنگی یافته و بر مبنای ویژگی های منحصر 
به فرد خود به نقطه هدف در سیاستگذاری 
دولت تبدیل شده اند. کشورهای پرجمعیت تر 
با قرار گرفتن در امتداد دریای سرخ و شاخ 
آفریقا میزبان مسیرهای کشتیرانی بین المللی 
در آب های خود هستند؛ موقعیتی که به ایران 
این امکان را می دهد تا هم در شمال و هم 
شرق آفریقا منطقه وسیعی را در اختیار گیرد و 
طرح های اقتصادی خود را به اجرا در آورد. وجود 
شاخص های پررنگی همچون برخورداری از منابع 
اولیه و نیروی جوان در کشورهای آفریقایی که 
می تواند روند طراحی پروژه های زیرساختی و 
سرمایه  گذاری های گسترده را ممکن کند، از دید 
تصمیم گیرندگان سیاست خارجی دولت مغفول 
نمانده و موتور محرکه ای برای فعال کردن وجه 
تازه دیپلماسی در آفریقا شده است. در اشاره 
به رویکرد دیپلماسی اقتصادی دولت سیزدهم 
می توان به آمار قابل ملاحظه ای اشاره داشت 
که در دو سال گذشته در روند افزایش صادرات 

غیرنفتی حاصل شده است. ظرفیت خرید بازار 
کشورهای آفریقایی به بیش از ۱۰ میلیارد دلار کالای 
ایرانی می رسد و این در حالی است که به گفته 
سیدرضا فاطمی امین، وزیر سابق صنعت، معدن 
و تجارت، صادرات ایران به آفریقا در سال گذشته 
۱۰۰ درصد افزایش یافته است. ذیل پیگیری چنین 
رویکردی است که دولت سیزدهم می کوشد برای 
به اجرا درآوردن وعده های خود، زیرساخت های 
لازم خطوط هوایی منظم، خطوط کشتیرانی، 
پوشش بیمه ای، خدمات بانکی و... را به عنوان 
بخشی از اصول اولیه حضور اقتصادی ایران در 

این قاره فراهم کند.

رقابتبادیگرکشورها
ایران در  اهمیت حضور جمهوری اسلامی 
کشورهای دوردست آفریقا در رقابت با کشورهای 
دیگر که سال هاست در پی گستراندن چتر نفوذ 
سیاسی و اقتصادی خود در این قاره هستند، 
نیز پررنگ تر می شود. چه آنکه در سال های 
اخیر بویژه منطقه شمال آفریقا به عرصه ای 
برای فعالیت بازیگران منطقه ای و فرامنطقه ای و 
شکل گیری الگوی رقابت میان آنها شده است. 
در همین راستا ترکیه، امارات متحده عربی و 
برخی از کشورهای شرقی و غربی کوشیده اند 
نفوذ همه جانبه خود را بر کشورهای این حوزه 
افزایش دهند. ذیل توجه به وجود ظرفیت های 
موجود برای قرار گرفتن عادلانه در رقابت تنگاتنگ 
با دیگر کشورهاست که دولت سیزدهم نگاه ویژه 
خود را معطوف قاره سیاه کرده و چنانکه انتظار 
می رفت نگرانی ناظران غربی را برانگیخته است. 
اندیشکده امریکایی »شورای آتلانتیک« اخیراً در 
گزارشی، دولتمردان امریکایی را متوجه پررنگ 
شدن تدریجی نقش ایران در کشورهای آفریقایی 
کرده است. گزارش این اندیشکده با بیان اینکه 
»وقتی از رقابت بین قدرت های بزرگ در آفریقا 
صحبت می شود »جو بایدن« نباید از ایران به 
عنوان یک رقیب چشم پوشی کند«، آورده است: 
»ایران در پی مقابله با نفوذ غرب و بویژه ایالات 
متحده امریکا در آفریقاست و با عناصری همکاری 
می کند که مخالف استعمار و پیگیر یک مسیر 
مستقل تر خارج از نفوذ استعمارگرهای غربی 
هستند. دولت »بایدن« برای محافظت از متحدان 
خود در آفریقا و حفظ منافع ایالات متحده در آن، 
نمی تواند تنها بر حضور رو به رشد چین و روسیه 
در آن متمرکز باشد و باید نفوذ عمیق تر تهران 
در آفریقا را هم جدی بگیرد، زیرا چالشی فزاینده 
را برای سیاست امریکا در آفریقا ایجاد می کند.« 
به اعتقاد نویسنده این گزارش، »ایالات متحده 
بدون یک برنامه عملیاتی دقیق، توانایی چندانی 
برای بیرون راندن تهران از آفریقا و جلوگیری از 
هماهنگی آن با چین و روسیه نخواهد داشت، 
بویژه آنکه پکن و مسکو در ماه های اخیر به شکلی 
بی سابقه در حال نزدیکی به تهران بوده اند. 
بنابراین، مقابله با نفوذ ایران در آفریقا باید زودتر 

به اولویت دولت بایدن تبدیل شود.«
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نخستین سفر رئیس جمهور  ایران به آفریقا پس از ۱۱ سال انجام می شود

 جبران یک دهه غفلت 
از قاره فرصت ها

طلسم سفر به آفریقا پس از یک دهه با 
سفر روز سه شنبه آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی به قاره آفریقا شکسته می شود. این 
نخستین سفر یک رئیس جمهور از ایران به 
قاره سیاه پس از قریب به ۱۱ سال به شمار 
می آید؛ سفری که ذیل یکی از شعارهای 
اصلی رئیسی مبنی بر سیاست خارجی 
متعادل و سازنده صورت می گیرد و تلاش 
برای تداوم بخشیدن به ادامه دیپلماسی 
در جغرافیای دوردست ارزیابی می شود 
و انتظار می رود بتواند در میانه های عمر 
دولت اثری وضعی و مثبت بر روند مناسبات 

ایران با کشورهای آفریقایی باقی بگذارد. 
کنیا، اوگاندا و زیمبابوه ۳ کشوری هستند 
که رئیس جمهور در سفر قریب الوقوع خود 
راهی آنها می شود و با رهبران این کشورها 

به گفت و گو می نشیند.
 

نادیدهانگارییکظرفیتمهم
در سال های گذشته که دولت پیشین 
همه توجه و ظرفیت های دیپلماتیک خود 
را برای ترمیم رابطه با غرب ذیل مذاکرات 
هسته ای به خدمت گرفته بود، کشورهای 
آفریقایی هیچ گاه به طور جدی دغدغه ای 
برای سیاست خارجی به شمار نمی آمدند 
و دولتمردان وقت ضرورت چندانی برای 
ارتباط با کشورهای این قاره احساس 
نمی کردند. هرچند دولت وقت گاه به گاه با 
حمایت مقطعی برخی از کشورهای آفریقایی 
همچون آفریقای جنوبی از فعالیت های 
هسته ای صلح آمیز ایران روبه رو می شد اما 

نادیده انگاری ظرفیت رابطه با کشورهای 
این قاره، باعث شد تا این حمایت ها فراتر 
از مقاطع کوتاه و موسمی شکل نگیرد. در 
حقیقت، دولت پیشین توسعه مناسبات با 
کشورهای آفریقایی را صرفاً به منظور نمایش 
پرهیز از انزوا و گسترش حلقه دوستان 
تعقیب می کرد تا رویکردی مبتنی بر پیگیری 

اهداف و منافع ملی. 
مدیران دیپلماسی در دوره جواد ظریف بارها 
درباره امور کشورهای آفریقایی در جریان 
نشست ها و جلسات عمومی معترف این 
واقعیت می شدند که در ایران شناخت کافی 
از عمده کشورهای آفریقایی وجود ندارد و 
شناخت درباره برخی دیگر هم ناکافی و مبهم 
است، اما دولت برای رفع این مشکل گامی 
برنداشت. چنانکه حسن روحانی در طول 8 
سال دوره ریاست جمهوری خود ترجیح داد 
حتی برای یک بار هم که شده برنامه ای برای 

سفر به آفریقا نداشته باشد.

گروه سیاسی

سیاست خارجی

  تقدیم استوارنامه سفرای ۴ کشور 
به آیت الله رئیسی

روز گذشته در دیدارهای جداگانه ای، سفرای جدید کشورهای 
فیلیپین، لیبی، بنگلادش و هند استوارنامه های خود را 
تقدیم آیت الله رئیسی، رئیس جمهور کردند. رئیس جمهور 
در این دیدارها، بر تلاش برای گسترش روابط فیمابین 
تأکید کرد.آیت الله رئیسی در دیدارهای جداگانه با آقایان 
»ربرتو جی مانالو«، »جمعه حسن فضیل«، »منجورول 
کریم خان چودری« و »رودرا گائوراو شرست« سفرای جدید 
فیلیپین، لیبی، بنگلادش و هند، با اشاره به ظرفیت های 
متقابل موجود، بر ضرورت تلاش جدی برای فعال کردن 
این ظرفیت ها در راستای ارتقای سطح روابط فیمابین در 
همه حوزه ها بویژه تعاملات تجاری و اقتصادی تأکید و برای 
ایشان در اجرای مأموریت های خود آرزوی موفقیت کرد. 
سفرای جدید فیلیپین، لیبی، بنگلادش و هند نیز در این 
مراسم بر اهتمام و جدیت خود برای پیگیری مأموریت های 
محوله در تبادل ظرفیت های متقابل و گسترش تعاملات 

فیمابین تأکید کردند.

قدردانیرئیسجمهور
ازحضورارزشمندمردمدرجشنبزرگغدیر

رئیس جمهور در جلسه روز گذشته هیأت دولت، با 
اشاره به حضور ارزشمند و تاریخی اقشار مختلف مردم 
در جشن بزرگ عید غدیر و تشکر از همه دست  اندرکاران 
برگزاری این جشن و پوشش مناسب رسانه ای آن، این 
شکوه به یاد ماندنی را نمادی از انسجام ملی حول محور 
ولایت و همچنین جلوه گاه نشاط اجتماعی دانست و بر 
افزایش بیش از پیش زمینه های بروز و ظهور نشاط 

اجتماعی در جامعه تأکید کرد.
آیت الله رئیسی، برگزاری مردمی مناسک وحدت بخشی 
همچون جشن بزرگ عید غدیر را الگوی مناسبی برای 
مسئولان در همه ارکان حاکمیت دانست و با تأکید بر 
پرهیز از هر اقدامی که پیام آن به جامعه، حتی احتمال 
وجود اختلاف میان قوا باشد، افزود: تفاوت سلیقه و 
اختلاف نظر در عرصه گسترده اداره امور کشور طبیعی 
است، اما پیگیری موارد اختلافی باید از مبادی قانونی 
و حقوقی و به دور از هرگونه حاشیه آفرینی و ارسال پیام 

باشد. اختلاف 
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش قانون ایجاد 
و فعالیت برخی شوراها که نمایندگان آنها از سوی وزرا 
تعیین می شوند، اما پس از انتصاب، دولت امکان نظارت 
بر عملکرد آنها را ندارد، دارای اشکال دانست و گفت: 
این قانون نیاز به اصلاح دارد، چرا که منطقی نیست 
فردی به عنوان منصوب دولت در مجموعه ای فعالیت 
کند،  اما دولت و اعضای آن امکان نظارت بر عملکرد او 

را نداشته باشند.
آیت الله رئیسی بر ضرورت پاسخگویی سریع، اثرگذار 
و مستدل دستگاه ها به شبهاتی که در مورد حوزه های 
تخصصی دولت مطرح می شود، تأکید و وزرا را مکلف 
کرد نسبت به ابهامات مطرح شده در کمترین زمان 

ممکن پاسخ دهند.

 برنامه ریزی برای تکمیل طرح های 
 کهگیلویه و بویراحمد

ح های  جلسه بررسی و جمع بندی موضوعات و طر
دومین سفر استانی رئیس جمهور به استان کهگیلویه 
و بویراحمد عصر دیروز )یکشنبه( به ریاست معاون اول 

رئیس جمهور برگزار شد.
محمد مخبر در این جلسه بر ضرورت اولویت بندی و 
تکمیل طرح های نیمه تمام با پیشرفت فیزیکی بالای 
۵۰ درصد تأکید کرد. در این جلسه که معاون اجرایی 
رئیس جمهور، وزرای تعاون، کار و رفاه اجتماعی، آموزش 
و پرورش، علوم، تحقیقات و فناوری، جهاد کشاورزی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، ورزش، نفت، بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی، معاون رئیس جمهور در امور زنان و 
خانواده، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، استاندار 
کهگیلویه و بویراحمد و مقامات و مسئولان ارشد محلی 
حضور داشتند، آخرین وضعیت اجرای مصوبات سفر 
نخست و موضوعات و طرح های دور دوم سفر به این 
استان بررسی و جمع بندی شد. همچنین اعلام شد 
طرح های نیمه تمام که در سفر اول رئیس جمهور به 
این استان در خصوص تکمیل آنها برنامه ریزی شده 
بود، با حضور آیت الله رئیسی به بهره برداری خواهد 

. سید ر

پیامالسودانیبهمخبر
مخبر همچنین عصر دیروز در دیدار »صالح الحسناوی« 
وزیر بهداشت و درمان عراق از آمادگی شرکت های 
تولید دارو و تجهیزات پیشرفته پزشکی ایران برای تأمین 
نیازهای دارویی و پزشکی عراق خبر داد و گفت: ایران و 
عراق می توانند با همکاری و مشارکت یکدیگر نسبت به 
احداث خط تولید دارو و صادرات به کشورهای اسلامی 

اقدام کنند و در منطقه پیشگام باشند.
الحسناوی نیز در این دیدار ضمن ابلاغ سلام نخست 
وزیر عراق به معاون اول رئیس جمهور کشورمان، پیام 

محمد شیاع السودانی را به استحضار مخبر رساند.

                       اخبار


